

**ERITYISTILINTARKASTUS KAUPUNGIN TEHTÄVIIN, TOIMIVALTUUKSIIN JA VASTUISIIN**

Helmikuussa 2016 Kemijärven kaupunginhallitus päätti julkisuudelta piilossa ja ilman valtuuston päätöstä hyväksyä enintään puolen miljoonan riskisijoituksen perusteilla olleeseen hankeyhtiö Boreal Biorefiin. Hyväksyminen tapahtui ohjeistamalla kaupungin kehitysyhtiö Kemijärven kehitys Oy tekemään tämä sijoitus. Myöhemmin tarkastuslautakunta sai tietoonsa salassa pidetyn konserniohjauksen, jolloin huomattiin päätöksenteossa olleen mukana viisi jäävää henkilöä. Tämän ovat myös tilintarkastaja ja kaupunginjohtaja vahvistanut. Sijoitusohje alennettiin myöhemmin 350 000 euroon. Kemijärven Kehitys Oy on myöntänyt korkeakorkoista luottoa Boreal Bioref Oy:lle vuosina 2016 - 2020.

Valtuustoaloitteessamme esitämme, että Kemijärven kaupunginvaltuusto päättää velvoittaa kaupungin tarkastuslautakunnan ryhtymään toimenpiteisiin erityistilintarkastuksen suorittamiseksi, jolla selvitetään kaupungin toiminnan lainmukaisuutta Boreal Bioref -osakeyhtiön ja sellutehdashankkeen alkuvaiheista lähtien nykyhetkeen eli aikaväliltä 1.1.2015 – 25.4.2022. Lisäksi esitämme, että tarkoitukseen varataan tarvittava määräraha. Virkavalmistelun tulee luoda askelmerkit asian etenemiselle oikein ja hallitusti.

Erityistilintarkastus kohdistuisi kaupungin omaan toimintaan ja toimielimiin ja siinä tulee käydä läpi kaupungin taloudenhoito ja sisäinen valvonta sekä riskienhallinta liittyen hankkeen käynnistämiseen ja toiminnan tukemiseen sekä vastuisiin, velvoitteisiin ja toimivaltuuksiin ja mahdollisiin esteellisyyksiin. Erityistilintarkastukselle on avautunut erityisiä perusteita koska Boreal Bioref -osakeyhtiötä koskeva konkurssihakemus on jätetty Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen.

Yleisradion toimitus uutisoi kesäkuussa 2021 kysyneensä Kemijärven kaupunginvaltuutetuilta pitäisikö Kemijärven kaupungin ja kaupunkikonsernin yhtiöiden päätöksenteosta ja riskinotosta Boreal Bioref Oy:n perustamisvaiheesta alkaen nykyaikaiseen teettää ulkopuolinen ja puolueeton selvitys kuntalaisia varten. Valtuuston enemmistö oli selvityksen kannalla ja selvityksestä päättämisen todettiin jäävän uuden valtuuston (eli nyt istuvan valtuuston) harkittavaksi. Nyt on tämän harkinnan hetki. Erityistilintarkastus toisi selkeyttä ja palauttaisi uskottavuutta kaupungin ja sen elinten toimintakykyyn elinkeinohankkeiden toteuttamisessa.

Pekka Sivoni  
 Matti Puro  
 Ahti Rajana  
 Heikki  
 Ritta Seppä  
 Jukka Kottanen  
 Jesse Kerketa  
 Jani Pääntä

Sanna Valtanen  
 Tuja  
 Tuomas Kalliokoski  
 Paula Alatalo  
~~Ulla~~  
~~Antti~~  
 Jukka Nurmi  
 Ulla Sutinen